
谷A忠霊揮 PROPOS冒A D巳　PR田GOS

Nov○ ○rien亡e - Cearま′ 10 de Fevereiro de 2021･　　　　　　09,38

事AM主軸

coMlssAo PERMANENTE DE LICITACAo cEmo - cEp. 63,4o-ooo
工ND巴P田ND合NC工A-C田ARÅ.　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　NOV○ ○Rl電N了と　-　　　⊂E

Prezados Senhores,

Apresen亡a皿os a Vossas Senhorias nossa propos亡a de pre亭os,　confome planilha

abaixo, referente ao PREGAo PRESENCIAL N°　ol/21-PP, cujo objeto e a CONTRATACAo

D田　PR田S富ACÅo D田　S巳RV工COS D巳　D工VU己GÅcÅ〇　日　PRODUCÅo D田　SP〇回S E DE　80種ETェNS

工N『ORMAT工ⅤOS,　A工亘M D巳　COB巳R冒URA RAD工O『6N工CA　巳　ÅCOMPANHAM巳N冒O D且　巳V田NTOS

R巳A重工乙ADOS P日輪CÅ曲ARA MUN工CェPA重　DE　工ND田PEND豆NC工A/CE. Nes亡a opor亡unidade,亡emos a

declarar, sob as penas da Lei, que tomanos pleno conhecimento dos serviGos objeto

desta lici亡aく;主oi que nao possu王mos nenh皿　fato impedi亡ivo pa重a participaGさo des亡e

爺三三=: e que nos submetemos a todas as clausulas e condic'6es previstas neste

ITEM 埜7�V6ﾄfﾆ6�4���UN工D ��X��:)W��Vn工oR MENSA重 錨�靍�"�D��ﾂ�

01 認揚Vﾆv�.�皞�W7��FS3�rw6VwV襷�2�Unid �#S���RS16,00 �(ﾚ�C�����ﾃ���atravesdeemissoraderadiodealcance 

re9⊥Onal. 

02 ��&�Y.�皞�W7��FS3�rrﾖVﾆ�&�F�6��ｶFR�Unid 鉄��RS70,00 �%32經��ﾃ���

vinhetaspublicitariasdefacil 

compreensaopopularacercadasmaterias 

institucionaisedein亡e重essep心霊〕lice, 

devida皿en亡ecompa亡iveiscomas 

atribuic:6eslegitimasdoPoder 

1egisla亡ivoMunicipal 

03 �6�&W)e7W&�&�F柳cf譁6�V�6���諞�ﾖV齏X�｢�Meg ����RS1.000,00 �(ﾚ�������ﾃ���
deeven亡osreali乙adospelo重egisla亡ivo 

Municipalquandodetermlnadospela 

Presid全nciadaC含maraMunicipal. 

04 認揚Vﾆv�3ｦ��6Vﾖ���ﾆF�6ﾖ�FW&��2�Mes ����RS850,00 �(ﾚ�偵3S�ﾃ���
info則a亡ivasdein亡e重essedaC含mara 

Municipalde工ndependenciaemspo亡sem 

nominimounaradioregional. 

RS63.850,00 

VAIOR冒OTA患: R今　63･8与0,00 (Sessen亡a e Tr台s Nil, Oitocentos e cinquen亡a Reais).

PROPON田NT田:冒　AM丘R工CO D田　SOUZA　田工R日工工

ENDER田CO: RUA　7　D田　SE冒因りBRO. 163, CENTRO, NOV○ ○R工巳N富田, C巳ABÅ, C巳P: 63.740-000.



c皿GAs RESENDE sERv量cos L冒DA

CN剛40.212.0宣…宣-82

教uaさento Coutihho. 515 - SI 01 - Ceht○○

C｢ate心s-C〇一6事.70010

[one: (88) 9. 98334500

pRopos皿D各PR巨CoS

Crateds/CE, 10 de fevereiro de 2021.

A

CÅMARA MUNICIPAしDE iNDEPEND宣NCIA

COMISSÅo pERMANEN丁E DEしicI丁ACÅ○

INDEPEND∈NciA-C巨ARÅ.

P｢ezados Senh○○es,

Apresentamos a Vossas Senhorias nosca proposta de pre印s, conforme planilha abaixo,

諾:D:±EsGE:R:v龍:ESDE:N蓋v:uRL議豊’謹?C謙°,諾ei°E;sc認諾籠N謹
EVENTOS REALIZADOS PELA CAMARA MUNICIPAL DE INDEPENDENCINCE. Nesta
opo事血inidade, temos a decla同｢, sob as penes da Lei, que tomamos pleno c○nhecimenめdos

servi印s objeto desta licitacao; que nao possulmos nenhum fate impeditivo para participacao

deste certame e que mos submetemos a todas as clausulas e condig6es previstas neste edital.

i丁と賀賀 丿U7�+ﾖ6侘ｶﾆ4�9Jｨ�｢�U軸D ��)､HｦR�VRUNT 鋲"�)､�)､�2�

1 認要ﾆv�9m��W7��FS3�ﾗw6VwV襷�6�ﾗfW2�UNID �#S���R$18,00 �"CCR����ﾃ���
deemisso略sde略dめdealcance｢e色ionai. 

2 ��(�V遊9=ｶ�W7��FS3�x示Vﾆ�&�ｦ豫V�R�UNiD 鉄��R$90,00 �"CB經��ﾃ���

vinhetaspublicitariasde略cilcompreensao 

popula｢acercadasmat帥asins飾りcio巾ais 

deinte｢essep血biic○,devida巾en書e 

crmpativeiscomasa廿ibuigdesdoPoder 

LegislativoMunicipal. 

3 �6�&Y:�Z&�F愉[H.ｦ�6�V�8�ｶﾗ��諞�ﾖV蹤��UNiD ����R$1.250,00 �"C�2縱S�ﾃ���
deeventos記alizadospeio｣egislativo 

Municipalquandodeteminadospela 
P｢esidenciadaC急ma｢aMunicipal 

4 認揚Vﾆv�6��6Vﾖ���ﾆF�6ﾖ�Cg&��2�UNID ����R$1.000,00 �"C������ﾃ���
infomativasdeinteressedaCamara 
Municipaldeindependenciaemspotsemno 
minimouma｢各di○○eqional. 

vAしoR丁o鵬し: RS 74.2与o,00 (S亡丁EN鵬とQUA丁Ro MiしDuz各N丁os [ c州Qu亡N皿REAls)

PROPONとN丁と: C調AGAS R各S各NDE S各Rvicos細~DA

END各R各CO: RUA B各N丁O COU丁INHO,515, SAい01, CEN丁RO, CRA丁[Os/C各, CEP: 63.70010

CNP｣/CP｢ N°: 40.2 12.016/001/82

VAしiDAD各DA PROPos孤: 60 (sessenta) dies.

~` r議革賑戸

｣ucas丁obias Chagas Resende

護憲竺聖堂竺F 073 594･313~36



糊媒∈

Nロvロロ｢ieれte (幡). i2/ロ2/2批l.

回緬A照用い胴imしD各IN岬剛口的IA

脚Ml§§如醐肌N馴丁叩としi馴丁A軽口

間口[P馴口的IA-口とA血

P｢e狩dロs §帥h口〇日s.

F'r叩I]sta dE Pr叩｡s

A町日脚t尋問§さVロs§す§ §馴h町iさ§間§§叩叩ロstさd叩｢叩§周れf町m叩Iおれ肌すさbai畑. ｢巳f巳｢曇鵬的朋馳加聞[§各州皿

E.°EIT諸`豊島諾A#ts°. :し:M謹醍: ERE,E｡s.T@ANG,藍EA諾#'A#H§A#N謹V u.LE鴇EfiNn,品P#A#zGAf苫謹E.ES.PA繋iMEA#

D亡IN岬脚書冊A/旺N閑t日叩ロ由れidさd巳, t露剛s a d関i日間｢.軸bさs p醐s dさしei.叩巳t叩甘mロs pi日間

剛h甘口i調印t回d腿§e向きs口bjetロd関血ii回i印加;叩電柵叩ssufm田s耶肌hum f加i叩咄tiv叩胴囲融i叩加deste

鵬rtam叩qile間s submBtem｡s a tl]das as BIausulas e帥ndi印Es previstas nBs舵gdital.

吾叩両置軸脚語嵩鴇道筋蘭蒔g E 'T:計　'toAL謹話輩…

uz Prod岬加de sputde紺一曲deviwhet謡pub楠tかねsdB und　　印　　　的日3朋　　　陣4剛

f気組的m叩即的put靴ma das materi謡ins鮒ucio問is E de

int帥§沌p脚i調d別温州帥暢調和画面is帥m粥叫隣

同部和謎血鵬d印し露g軸州肌軸
IE Eobert胴radinfoni問B脚m叩hamr鵬dE eve巾s鴫al融d購p加　齢s W L　陣脚　　　陣は棚即

し印軸o Mりn軸叩訓血d地軸画すd購回抽p鴫§胱i雨a血

輪鵬軸岬
_in Oivul押印o sad d謎ma軸as inhrmativas dE intEr隣粥da Mes　　�������ﾗtﾇV��������vﾗV�

鵬問｢a Muni8ipお口2 I調d印南de問iすe鵬s叩ts e調問mfhi南回り鵬

｢細9能9i軸さl.

陣拙仙叩0

VAし珊丁口丁Aし:陣74.4叩朋(§巳t印書日日皿at問Mil e山at手口なされtn§ R閉i§〉.

『問問=帥丁E: Pat｢j回ia I dさ§ilva叶ud色調Biロとi｢el主M[

間口駅各叩:凧的Peき｢ロ鵬｢vお肌巳dロ,刷73. Altロs, §甘l甘口4,耽れt〇回, =回vo口｢iなれte,鵬日〇台,髄p:髄.7伸一間口.

恥田/置肝N°:帽.7印.日7日/口問1-4i

V仙OAD[ OA P問間§丁A:帥(§g§§即ta) dias,

｡さ書面｢n嘉軸｢山｡細
田｢: □4聞輔.463-02

叶叩｢iet帥a



CÅMARA MUNlclpA｣ DE

IND岳p害ND童Nc看A
DE UM NOVO　丁亡母PO

A皿D各R各AしizAcÅo pR各GÅo pR各s劃NCIAしN9 O宣lま宣-pp

Aos 15 (quinze) dias do mes de fevereiro de 2021, as 09:00 horas, no Plenario da Camara

Municipaしsituado a Rua ｢｢ei Vidal,522, Cent｢o, Ind印end全ncia/C各, o P｢egoei｢o, o S｢･

Francisco Jos6 da Silva, e a equipe de apoio constituida pelos Senhores Ana Maria Rodrigues

Silva e loneide de Lima Ara心jo, reuniram-se para a realiza�V��F���$TyJ､���$U4T�4��ﾂ�辮

ol/2021-PP, cujo objeto 6 Contrata����FR��&W7F�6���FR�6W'f�6�2�FR�F揚Vﾆv�.ﾖ��R��&�Pao de

spots e de boletins informaticos, alem de cobertura radiof6nica e acompanhamento de

eventos pela C含ma｢a Municipal de lndepend台ncia/CE･

｢ep｢esentantes e suas emp｢esas e ainda os envelopes contendo P｢opostas de P｢ecos e

Documentos de Habilitacao. Ap6s verifica����F�2�F�7VﾖV蹤�2�FR�7&VFV�6��ﾖV蹤��6�v�ﾗ6P

ao seguinte ｢esuitado: 01･ CHAGAS R各S各ND各　S駅Vicos　し丁DA. ihsc｢ito no CNPJ n9

40.212.016/0001�"ﾂ�����7&VFV�6薮R�&W�&W6V蹤�蹤R���"�FV螺�"�FR���&W6V蹤�"�FV6ﾆ�&�6���F�

item 3.1 condicao eficaz a participa����觚7FR��&�6W76��R�FW76��f�&ﾖ��綏����V襷���&�76VwV� 

no p｢ocesso po｢fo｢ca do item 3.1 do edital assim come a両go 49 incise V= daしei n9 10.520/02.

02. PA丁RきcIA [[RNANDA DA SIしVA PRUD亀NCIO, insc｢ito no CNP｣ n9 15.730.679/0001-41,

c｢edenciou o S｢. Antonio Cieidielson Alves da Silva, po直ado｢ do CP｢ n9 012.467.374-00; 03.丁

AM軸ICO D各SOUZA各IR帥, insc｢ito no CNP｣ n9 09.380.500/0001-70, C｢edenciou o S｢.丁hiago

Amと｢ic○ de Souza, insc｢ito no CPF n9 98ら.670.473-15.

RUA FRBI V暮DAし. 522 - CENTRO -重NDEPEND亘NC!A- CE. - CEP: 63.640-000

CNP′: 35045251/0001-77FONE/FAX: 〔88) 3675.1538

たmail: camaraindeps@hotmail.com



CÅMARA MUNicipA｣ D各

看ND岳p岳ND童Nc音Å
DE U鵬　NOVO　丁目議PO

EIREしI ap｢esehtou meno｢ p｢e9o globaしna impo脆ncia de RS 63･8与0,00 (sessenta e t｢全s m=

oitocentos e cinqtJenta reais).

Apes te｢ side decla｢ada V各NC各DORA,bram abe巾○ ○ envelope que contem os documentos de

habilitac5o da empresa T AMERICO DE SOUZA EIRELI, e que ap6s an51ise constatou-se sua

ihabiiita事著o per deixa｢ de ap｢esenta｢ atestado de capacidade tecnica, exigida peio item 6･3.1.

Passado isto, foi consultada a ordem de classificac5o do processo, estando em segundo lugar a

emp｢esa pA丁RfcIA旺RNANDA DA SlしVA PRUD亀NCIO, tendo ap｢esentado p｢oposta de p｢e9os

no valor global de RS 74.400,00 (setehta e quat｢o mil e quat○○centos ｢eais). Indagado se

poderia melhorar sua proposta, o mesmo relatou que o valor que ofertou esta dentro dos

vaio｢es estimados e巾着o consegui｢ia diminuトi°s, mantendo assim os p｢e事os ofe直ados. 0

Pregoeiro aceitou, e imediatamente abriu seu envelope contendo documentos de habilita�V�

para averiguacao. Ap6s analise minuciosa detectou que a mesma atendeu a todas exigencias

do edital estando habi葛itada a emp｢esa PA丁RiciA [各RNANDA DA SIしVA pRUD亀NCIO, e

po直anto, decla｢ada VENC各DORA da iicita9害o em coment〇･

Apes t｢ansco｢｢idas as fases de p｢opostas, lances e de hab帥tac答o, e chegado ao ｢esultado que

p｢ofe｢ido peio P｢egoei｢o, e indagado ao iicitante se deseja inte｢po｢ recu｢so administ｢ativo

cont｢a as decis6es tomadas, com fulc｢o no a両go 49 incise XV冊daしei ｢ede｢ai n9 10.520/02.

Os ｢ep｢esentantes decla｢a｢am exp｢essamente desisti｢ do di｢eito ao p｢azo ｢ecu｢sal.

0 P｢eg°ei｢o AD｣UDICA ○ ○bjet〇台emp｢esa pA丁RicIA幡RNANDA DA SIしVA pRUD亀Nclo.

Nada mais a se｢ consjgnado no p｢esente te｢mo ci｢cu∩stanciado, o P｢egoei｢o decla｢ou

J hA#霊.駕e?s* #C
各quipe de Apoio

RUA FRE! V重DAし.522 - CENTR〇一!NDEPEND亘NC賞A - CE. - C層P: 63.640-000

CNP′: 35045251/0001-77FONE/FAX: (88〕 3675,1538

Bmail: camaraindeps@hotmail,com





CÅMARA MUN霊CIPA｣ D巨

獲ND要p岳ND童Nc看A
DE UM Nova TEMPO

丁巨鼠MO D且H°MO｣OGACÅ○

○ P｢esidente da C合ma｢a Municipai de independ台ncia/CE, S｢･ A｣EXSANDRO

BEZERRA PAC｢FICO, no use de suas at｢ibui96es iegais e, conside｢ando have｢ a

Comissao de Licitacao cumprindo todas as exigencias do procedimento de licitacao

cujo objeto e CONrf]ArAGA~o DE PRESTACA~o DE SERV/COS DE D/WLGACA~o E

PRODUCA~o DE SP071S E DE BOLE7�2��d�$ﾔ�st4�2ﾂ��ﾉ��ﾒ�DR�4�$Y]�EU$�

RAD10FONICA E ACOMPANHAMEN7℃ DE EVEN7℃S PELA CA仰RA MUNICIPAL

DE INDEPEND壬NC〃VCE vein HOMO｣OGAR o p｢esente p｢ocesso admjnist｢ativo de

licitaeao, na modalidade PREGAO PRESENCIAL Ng Ol/21-PP, para que produza os

efeitos legais e juridicos.

Assim, nos te｢mos da iegisiac急o vigente, fica o p｢esente p｢ocesso HOM°｣OGADO

em favor da Emp｢esa: PA丁RIciA F DA Si｣VA PRUD主Ncio且旧各しi, pelo valor giobai

de R$ 74〃400,00 (setenta e quat｢o mii e quat｢o竿ntos ｢eais)I

Ao seto｢ c○mpetente pa｢a p｢ovjdencias cab(veis,

INDEPENDENCIA-C与19 DE FE朋EIRO DE 2021.

RUA FREI VIDAL, 522 - CENTRO, INDEPENDENCIA/CE - CEP: 63.640-000

CNP｣: 35.045.251/0001-77 i FONE/FAX二[88] 3675.1538

Ema出cama｢aindepi@hotmali.com


